Протокол № 2 от 30.11.2021
заседания ГМО учителей химии

Повестка дня:
1. О проведении муниципального этапа Всероссийской олимпиады школьников в 2021-2022 учебном году.
2. Изменения в ЕГЭ-2022 по химии.
3. Развитие функциональной грамотности у учащихся.

Слушали:
1. По первому вопросу заслушали выступление Козловой Н.А.:
а) о методических рекомендациях по оцениваю теоретического муниципального этапа ВсОШ в 2021-2022 учебном году по химии;
б) об организации практической части муниципального этапа ВсОШ в 2021-2022 учебном году по химии с учетом рекомендаций Роспотребнадзора по организации работы образовательных организаций в условиях сохранения рисков распространения COVID-19.
В списках участников ВсОШ – всего 121 человек, в том числе:
– 7 класс – 4 чел.,
– 8 класс – 24 чел.,
– 9 класс – 32 чел.,
– 10 класс – 17 чел.,
– 11 класс – 19 человек;
в) выбор состава жюри для оценивания работ муниципального этапа ВсОШ в 2021-2022 учебном году по химии.
Рекомендованы в состав жюри на муниципальный этап (теоретическая часть):
– в 8-х классах: Грибовская Марина Владиславовна,
Пасюк Лилия Валентиновна,
Воропай Аэлита Андреевна,
– в 9-х классах: Козлова Наталья Александровна,
Трусова Наталья Михайловна,
Крайнова Екатерина Александровна,
– в 10-х классах: Кузакова Нина Николаевна,
Чикалова Лариса Борисовна,
– в 11 классах: Миронова Елена Анатольевна,
Ильинова Ирина Ивановна.
Рекомендованы в состав жюри на муниципальный этап (практическая часть):
Козлова Наталья Александровна (председатель),
Пасюк Лидия Валентиновна,
Ильинова Ирина Ивановна.
Кузакова Нина Николаевна,
Этап состоится 02.12.2021 в 10.00 в Лицее № 6.
2. По второму вопросу выступили:
– Козлова Н.А.: об изменениях в ЕГЭ-2022 по химии,
– Кузакова Н.Н.: «Подготовка к ЕГЭ. Методика выполнения задания № 23 (новый формат)».
Доклад Кузаковой Н.Н. рекомендован к изданию в сборнике МЦРО.
3. По третьему вопросу выступила Козлова Н.А.с информацией о подготовке к Неделе функциональной грамотности у учащихся.
В рамках темы прошло обсуждение подбора материалов к оформлению уроков в формате PISA.
В рамках обмена опытом выступила Ильинова И.И. по теме «Групповая форма работы на уроках предметов естественнонаучного цикла: химии и географии».
Доклад Ильиновой И.И. рекомендован к изданию в сборнике МЦРО.

Руководитель ГМО                                                                           Н.А.Козлова